
お客様各位 
                                                                             

 
弊社マイクロ波事業の終息に関するお知らせ 

 
拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社製品に格別なるご愛顧を賜り、厚くお礼を申し上げます。 
 

さて、マイクロ波事業は 1968 年に東京芝浦電気株式会社にて事業化されて以来 54
年間に亘り、様々な分野において事業を展開して参りました。また、弊社は 2012 年に

親会社である芝浦メカトロニクス株式会社から工業用マイクロ波装置の事業を継承し、

約 10 年間に亘って製造販売及び保守サービスに関わらせて頂きました。これも偏にお

客様をはじめ関係各位のご愛顧、お力添えの賜物と深く感謝申し上げる次第であります。 
しかしながら、近年、業績の低迷及び技術の継承問題を解決する事が出来ない状況に

あります。 
このような状況から、弊社は、誠に遺憾ながら現在の事業を継続することは困難と判

断し、2023 年 3 月末日で装置製造及び販売を終了する事を決定いたしました。保守サ

ービス、及び部品販売につきましては、2026 年 3 月をもって終了させていただきます。 
お客様各位には、弊社製品をご愛用いただきながら何かとご不便をお掛けすることと

なり、誠に申し訳なく存じますが、ご使用中の製品のアフターサービスにつきましては

誠意をもって対応して参りますので、事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 
敬 具 

 
2023 年 3 月 

神奈川県海老名市東柏ヶ谷５-１４-１ 
芝浦エレテック株式会社 
CS センター 部長  片岡 雅志 

 
【本件に関するお問い合わせ先】  
芝浦エレテック㈱ ＣＳセンター  電話：046－206－5891（担当：山下） 


